
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  151  Prot. 24403 
in data 01.10.2013 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: MODIFICA   CONVENZIONE   PER   L'UTILIZZO  DI  VOLONTARI IN 

ATTIVITA'  SOCIALMENTE  UTILI  TRA IL COMUNE DI CURTATONE 
E L'ASSOCIAZIONE   DI   VOLONTARIATO   'ANTEAS'   -   AUMENTO 
CORRISPETTIVO  PER  SERVIZIO AUSILIARIO AL CORPO DI 
POLIZIA LOCALE.        

 
 
 
 

L’anno duemilatredici addì uno del mese di ottobre alle ore 01.50 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
IMPERIALI ALCIDE ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
      Totale presenti   6 
      Totale assenti    0 

 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’Amministrazione Comunale, al fine di ottimizzare e incrementare le attività 
di controllo del territorio da parte del Comando Polizia Locale, ha istituito con delibera nr. 
33 del 11.03.2013 un servizio di tutela dei pedoni dinanzi ai plessi scolastici delle frazioni 
di Levata, San Silvestro e Montanara, in funzione d’ausilio al Corpo di Polizia Locale; 
 
Considerate le spese sostenute dall’associazione “Anteas” per la vestizione, le spese 
assicurative e organizzative dei propri volontari, come risulta da comunicazione pervenuta 
del Presidente Anteas Mantova; 
 
Visto l’aumento dei volontari disponibili nei servizi e gli ottimi risultati raggiunti in termini di 
sicurezza dinanzi i plessi scolastici; 
 
Valutato che la convenzione prevede il pagamento di un corrispettivo di euro 1.000,00 a 
favore dell’associazione “Anteas” per ogni anno oggetto di convenzione; 
 
Ritenuto opportuno e congruo prevedere un corrispettivo di 2.000,00 euro per ogni anno 
di convenzione (anno 2013 e anno 2014); 
  
Vista la convenzione in essere tra il Comune di Curtatone e l’associazione di volontariato 
Anteas stipulata in data 16 marzo 2013 e registrata con prot. 7572; 
 
Valutata congrua l’entità del corrispettivo e verificata la disponibilità del Bilancio in corso; 
  
Visto Il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 267/2000; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento 
EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 26 settembre 2013 dal 
Comandante del Corpo di Polizia Locale e dal Responsabile del Settore Economico 
Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto; 
 
Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 
 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 

 
DELIBERA 

 
1. Di modificare l’art. 7 della convenzione in essere tra il Comune di Curtatone e 

l’associazione di volontariato Anteas stipulata in data 16 marzo 2013 prot. 7572, 
per l’istituzione di un servizio di controllo e tutela dei pedoni dinanzi ai plessi 
scolastici, prevedendo l’aumento del corrispettivo da 1.000,00 a 2.000,00 annui 
relativo agli esercizi finanziari 2013/2014; 

2. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 
pareri previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.200 n. 267; 

3. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D. Lgs 18/08/2000 
n. 267. 



 

 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
    F.to Dott. Cristiano Colli 
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 02 OTTOBRE 2013 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
        F.to   Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


